nomine Jesu, et dimiserunt eos. Sed quia apostolorum virtutem premere nec flagella valuerunt, patenter ostenditur, cum protinus subinfertur: *Et illi quidem ibant gaudentes a conspectu consilii, quoniam digni habiti sunt pro nomine Jesu contumeliam pati (Ibid., 41)*. Mox etiam post flagellorum gaudia quid agerent indicatur: *Omni autem die in templo et circa domos non cessabant, docentes et evangelizantes Jesum Christum (Ibid., 42)*. Ecce ille qui paulo ante timidus jam linguis loquitur, coruscet miraculis, infidelitatem sacerdotum ac principum libera voce increpat, ad prædicandum Jesum exemplum auctoritatis cæteris præstat. Ne in nomine Jesu loqui debeat verberibus prohibetur, nec tamen compescitur. Contemnit flagella cedentium, qui paulo ante requirementum verba timuerat, et qui ancillæ vires requisitus expavit, vires principum cæsus premit. *Spiritu ergo oris ejus omnis virtus eorum*. Ejusdem enim jam sancti Spiritus virtute solidatus, hujus mundi altitudines libertatis calce deprimebat, ut in imo esse cerneret quod contra Creatoris gratiam altum tumeret. Hæc est firmitas cælorum, hæc sunt dona Spiritus, quæ diversis manifestari virtutibus solent. Quas occultæ dispensationis munere divisas Paulus enumerat, dicens: *Alii, quidem per spiritum datur sermo sapientiæ, alii autem sermo scientiæ secundum eundem spiritum, alii fides in eodem spiritu, alii autem gratia sanctorum in uno spiritu, alii operatio virtutum, alii prophetia, alii discretio spirituum, alii genera linguarum, alii interpretatio sermonum (I Cor. xii, 8, seq.)*; quem mox generali definitione concludens, ait: *Hæc autem omnia operatur unus atque idem Spiritus, dividens singulis prout vult*. Bene itaque dicitur: *Et spiritu oris ejus omnis virtus eorum*, quia prædicatores sancti, nisi promissa Paraclæti dona percipereat, nullo fortitudinis decore clarescant.

CAP. LXIX. — *Congregans quasi in utre aquas maris (Psal. xxxii, 7).*

Dum de perversis contra Ecclesiam machinationibus tractaretur in expos. beati Job, l. xix (Num. 15), adjunctum est: *Congregans quasi in utre aquas maris*. — Aquas maris quasi in utre Dominus congregat, cum, miro moderamine cuncta disponens, in sua clausas cordibus carnalium minas frenat. Extremi namque temporis persecutione crescente, aperta hæreticorum voces sancta Ecclesia tolerare compellitur, cum motus cordis sui, quos nunc intra cogitationum sinus contegant, tunc in voce manifesti erroris aperiunt. Nunc enim sicut per Joannem dicitur: *Draco in abyso clausus tenetur (Apoc. xx, 3)*, quia diabolica malitia in eorum subdolis cordibus occultatur. Sed, sicut illic dictum est, *Educentur draco de puteo abyssi*, quia quod modo præ timore tegitur, tunc contra Ecclesiam publice de iniquorum cordibus omne serpentinum virus aperitur. Nunc enim abscondit se sub blandiente lingua sæviens conscientia, et malitia calliditatis quasi quadam se tegit abyso simulationis. Nunc Dominus, sicut Psalmistæ voce dicitur, *Congregat sicut in utre aquas maris*. Uter quippe est carnalis cogitatio; aquæ ergo maris in utre congregatæ sunt cum amaritudine perversæ mentis non eruuntur exterius in vocem prævæ libertatis.

CAP. LXX. — *Gustate et videte, quoniam suavis est Dominus (Psal. xxxiii, 9).*

Cum de nutriendo in Deum desiderio, per experimentum honorum actuum tractaretur, homil. 36, in Evang. (Num. 1), adjunctum est: *Gustate et videte*, etc. — Augent semper spirituales deliciae desiderium in mente dum satiant, quia quanto magis earum sapor percipitur, eo amplius cognoscitur quod avidus ametur; et idcirco non habitæ amari non possunt, quia earum sapor ignoratur. Quis enim amare valeat quod ignorat? Proinde Psalmistæ nos admonet, dicens: *Gustate, et videte, quoniam suavis est Dominus*. Ac si aperte dicat: *Suavitatem ejus non*

cognoscitis, si hanc minime gustatis. Sed cibum vitæ ex palato cordis tangite, ut probantes ejus dulcedinem amare valeatis. Sed has homo delicias tunc amisit, cum in paradiso peccavit, cum os a cibo internæ dulcedinis clausit. Unde nos quoque nati in hujus peregrinationis ærumna, huc fastidiosi jam venimus, nec scimus quid desiderare debeamus, tantoque se amplius fastidii nostri morbus exaggerat, quanto se magis ab esu illius dulcedinis animus elongat; et eo jam internas delicias non appetit, quo eas comedere diu longæque desuevit. Fastidio ergo nostro tabescimus, et longa inediæ peste fatigamur. Et quia gustare intus nolumus paratam dulcedinem, anamus foris miseri famem nostram.

CAP. LXXI. — *Divites egerunt, et esurierunt (Psal. xxxiii, 11).*

Dum de distinguendis veris et falsis deliciis tractaretur in expos. beati Job, l. xv (Num. 9), adjunctum est: *Divites egerunt et esurierunt.* — Si de exteriori fame egestas divitum, et esuries diceretur, profecto divites non essent, qui pane corporis indigerent. Sed quia dum exterius multiplicantur interius inanes fiunt, et divites pariter et egestes esse memorentur, quia videlicet pane sapientiæ saturari minime merentur.

CAP. LXXII. — *Declina a malo, et fac bonum (Psal. xxxvi, 27).*

Cum de perfectorum virtutibus tractaretur in expos. beati Job, l. i (Num. 3), adjunctum est: *Declina a malo, et fac bonum.* — Nequaquam bona Deo accepta sunt, quæ ante ejus oculos malorum admisione maculantur. Hinc namque per Salomonem dicitur: *Qui in uno offenderit, multa bona perdit (Eccl. ix, 18).* Hinc Jacobus attestat dicens: *Quicumque totam legem servaverit, offendat autem in uno, factus est omnium reus (Jac. ii, 10).* Hinc Paulus ait: *Modicum fermentum totam massam corrumpit (I Cor. v, 6).*

CAP. LXXIII. — *Item unde supra.*

In expos. beati Job, l. xxiii (Num. 46). — *Declinare quippe a malo est ab eo quo jacuit surgere. Bonum vero facere est mercedis opera in quibus requiescere debeat præparare. Qui enim declinat a malo, sed bona non facit, surrexit quidem ab eo quo jacuit, sed ubi requiescere debeat necdum paravit.*